

موج جدیدی از وحشی‌گری های جمهوری اسلامی بهرام رحمانی

رژیم جمهوری اسلامی، در ماه های اخیر با هدف زهر چشم گرفتن از کارگران و مردم معترض و آزادی خواه وحشی گری های خود را از جمله با راه انداختن اعدام در ملاعام افزایش داده است. اعدام در ملاعام، عملکرد وحشیانه رژیم جمهوری اسلامی، که در 25 سال گذشته به منظور ایجاد فضای رعب و وحشت و ترور در جامعه راه انداخته است. سیاستی که همواره مورد اعتراض و نفرت اکثریت مردم ایران است. یکی از وحشی گری های فجیع و دل خراش اخیر دستگاه آدم کشی جمهوری اسلامی، اعدام یک دختر 16 ساله در شهرستان «نکا» است که در رسانه های گروهی انعکاس یافته است.

سایت پیام، درباره این جنایت نوشت: «در مدت چند روز گذشته خبر تکان دهنده اعدام یک دختر 16 ساله ای به نام «عاطفه رجبی» در شهرستان «نکا» از رسانه های عمومی پخش شد. اجرای حکم اعدام این دختر بی گناه روز 25 مرداد 1383، در ملاعام و در خیابان 30 متری واقع در خیابان راه آهن «نکا» انجام شد. این دختر به مدت 45 دقیقه بالای دار ننگه داشته شده است.»

سایت پیک ایران: «... خشم و کینه حاجی رضا، رییس دادگاه آن چنان شدید بود که خود طناب دار را بر گردن این دختر 16 ساله انداخت و جرثقیل با اشاره دست و ی طناب را بالا کشید... لازم به ذکر است مردی که همراه این دختر 16 ساله دستگیر شده بود تنها به 100 ضربه شلاق توسط حاجی رضا محکوم شده بود و پس از اجرای حد اسلامی آزاد گردید.»

رادیو فردا، درباره این جنایت فجیع با دو تن از شهروندان نکا، مصاحبه ای انجام داده است. یکی از مصاحبه شوندگان پسر جوانی است که به رادیو فردا چنین گفت: «همه مردم احساس ناراحتی کردند و هیچ کس اعتقاد نداشت که آن ریسمان را بالا بکشد، رییس دادگاه اعدام کرد و ریسمان را بالا کشید.»

روزنامه اعتماد نیز در یکم شهریور ماه 1383، تحت عنوان «ماجرای اعدام یک زن جوان در نکا»، به نقل از یک مقام دستگاه قضایی نوشت: «برخلاف شایعات، فرد اعدام شده یک دختر 16 ساله نبود، بلکه زنی 22 ساله بود که از سوی دادگاه به عنوان مفسد فی الارض شناخته شده و قاضی مجازات اعدام برای او در نظر گرفته بود که پس از تایید حکم در دیوان عالی کشور چند روز پیش وی در ملاعام به دار آویخته شد.»

سازمان عفو بین الملل، بعد از اطلاع از این جنایت، در 23 اوت 2004، با صدور اطلاعیه ای نهایت تاسف و اعتراض خود را از اعدام عاطفه رجبی، اعلام کرد.

سازمان عفو بین الملل هشدار داده است که اعدام عاطفه رجبی، در حالی انجام گرفت که براساس گزارش ها او از سلامت کامل روانی برخوردار نبوده و در هیچ مرحله ای به وکیل دسترسی نداشته است...

همچنین در ماه های اخیر علاوه بر رشد اعدام های وحشیانه در ملاعام، موج جدیدی از حمله همه جانبه نیروی انتظامی تحت عنوان «طرح مبارزه با بدحجابی» بر علیه دختران و زنان در سراسر کشور در جریان است. در پایین به نمونه هایی از وحشی گری های نیروهای انتظامی، سپاه پاسداران، بسیج و اطلاعاتی رژیم جمهوری اسلامی در ماه گذشته (مرداد ماه) که در رسانه های عمومی درج شده است، اشاره می کنیم:

5 مرداد ماه 1383: روز دوشنبه 5 مرداد ماه حکم شلاق زدن 3 نفر در مرکز شهر «شاهین دژ» در ملاعام اجرا شد.

شلاق زدن این 3 نفر توسط شکنجه گران حرفه ای رژیم، موجب خشم و ناراحتی شمار زیادی از مردم این شهر شد. مردم معترض به این عملکرد رژیم، با سر دادن شعارهای ضد حکومتی با نیروهای سرکوبگر درگیر شدند که این درگیری تا ظهر در خیابان های این شهر ادامه داشت.

6 مرداد: روز سه شنبه ششم مرداد ماه، نیروی انتظامی به یک مراسم عروسی حمله کرد و 150 زن و مزد را دستگیر نمود. براساس همین خبر این مراسم عروسی در باغی در منطقه چناران از توابع گلماگان مشهد برگزار شده بود.

7 مرداد: در ادامه صادر کردن حکم اعدام برای جوانان از جانب دستگاه قضایی رژیم در شهرهای مختلف ایران، حکم اعدام یک جوان دیگر نیز در شهر کرمان به نام «حمیدرضا-س» به اجرا درآمد. این جوان در مقابل عده ای در میدان «هفت باغ» شهر کرمان به دار آویخته شد. به دار آویخته شدن این جوان موجب ترس و وحشت و همچنین خشم مردم نظاره گر این شهر را به دنبال داشت

7 مرداد: نیروهای یگان ویژه از بعد از ظهر روز جمعه 9 مرداد ماه در خیابان های پررفت و آمد و اماکن تفریحی شهر مشهد مستقر شده اند. این نیروها که لباس شخصی و رسمی به تن دارند و همگی مجهز به بی سیم و باتوم هستند در بین مردم و به ویژه جوانان تردد می کنند و هر دختر و پسری که تشخیص بدهند که وضعیتی «نامناسب» دارد همراه خود به داخل اتوبوس و مینی بوس مستقر در سر چهارراه ها می برند و بازداشت می کنند.

همچنین حضور چند قاضی کشیک در داخل مینی بوس ها برای صادر کردن احکام و دستور انتقال بازداشت شدگان یکی دیگر از جنبه های تجاوز به هر گونه آزادی شهروندان است. به گفته شاهدان عینی از بعد از ظهر روز جمعه بیش از شش اتوبوس پر از جوانان به بازداشتگاه منتقل شده است.

11 مرداد: در شهر سبزوار نیروهای سپاه پاسداران رژیم، به یک مراسم عروسی یورش بردند و باعث قطع مراسم و دستگیری شمار زیادی از جمله یک گروه ارکست موسیقی و تعدادی از دختران و زنان شدند.

11 مرداد: در شهر بندر انزلی، در ادامه حمله به زنان و جوانان از روز یکشنبه 11 مرداد ماه دور تازه ای از تحت فشار قرار دادن دختران و زنان از سر گرفته شده است که در این میان تعداد زیادی از دختران و زنان طی دو روز گذشته بازداشت شده اند.

12 مرداد: دستگاه قضایی رژیم جمهوری اسلامی، روز دوشنبه 12 مرداد ماه حکم اعدام 2 نفر را در شهر مشهد در ملاعام صادر کرد.

این 2 نفر همراه 4 نفر دیگر در شهر مشهد دادگاهی شدند که چهار نفر دیگر به جرم های زندان، شلاق و تبعید محکوم شدند.

12 مرداد: نیروهای انتظامی رژیم از روز دوشنبه 12 مرداد ماه، عملیات گسترده ای را برای دستگیری زنان و دختران در شهر مشهد شروع کرده است. نیروهای سرکوبگر در این شهر، با مستقر شدن بر سر چهارراه ها و حضور در اماکن تفریحی و پارک ها اقدام به دستگیری بیش از 32 زن و دختر که به گفته آن ها بدحجاب بوده اند و سپس با شیوه ای وحشیانه آن ها را سوار بر مینی بوس های قفس مانند کرده و روانه بازداشتگاه های نیروی انتظامی کرده اند.

12 مرداد: روز دوشنبه 12 مرداد ماه، دستگاه قضایی رژیم اسلامی در شهر تهران، حکم اعدام پنج نفر را صادر کرد. محکومین به اعدام به اسمی محمد، مجید، رضا و محسن از سوی دادرسی جنایی به این حکم محکوم شده اند.

14 مرداد: نیروی انتظامی و بسیج رژیم در ادامه دستگیری های گسترده در شهرهای استان گیلان، در شهر رشت نیز 80 نفر از دختران و پسران جوان را دستگیر کردند. همچنین در روزهای چهارشنبه 14 و پنجشنبه 15 مرداد ماه در شهر انزلی نیروهای رژیم 10 زن و دختر جوان را در مجتمع دهکده ساحلی این شهر به جرم بی حجابی دستگیر کردند.

15 مرداد: دستگاه قضایی رژیم، حکم اعدام مرد 50 ساله ای به نام «مجید» را در شهر قزوین به مرحله اجرا درآورد. فرد محکوم به اعدام قبل از اجرای حکم متحمل 70 ضربه شلاق نیز شده است.

15 مرداد: آدم کشان جمهوری اسلامی، روز پنجشنبه ساعت 17، در تقاطع خیابان های امیرالمومنین و خمینی زاهدان دو نفر را حلق آویز کردند.

16 مرداد: روز جمعه 16 مرداد ماه، نیروهای انتظامی رژیم در شهرهای لاهیجان 32 زن و دختر و در شهر رشت 19 دختر و زن را به بهانه بدحجابی با شیوه ای وحشیانه بازداشت و روانه زندان های نیروی انتظامی این شهرستان ها کردند. نیروی انتظامی همچنین، در شهر سمنان با مستقر شدن در اماکن عمومی و تفریحی و پارک های این شهر اقدام به دستگیری زنان و دخترانی کردند که همراه با خانواده های خود برای تفریح و گردش آخر هفته به این مکان ها رفته بودند. در همین روز بالغ بر 132 دختر و زن را بازداشت و روانه زندان های نیروی انتظامی این شهرستان نمودند.

17 مرداد: روز شنبه 17 مرداد ماه، دستگاه قضایی رژیم حکم اعدام جوانی به نام «رضا» را صادر نمود. در همین روز حکم اعدام 2 نفر دیگر به نام های «گل محمد» 19 ساله تبعه افغانستان و زنی به نام «فاطمه» نیز صادر شد.

17 مرداد: روز شنبه 17 مرداد ماه، نیروی سپاه پاسداران رژیم با یورش به یک مراسم مهمانی در شهر قزوین، 16 دختر و زن مهمان در این مراسم را دستگیر کرده و همگی را روانه بازداشتگاه های سپاه پاسداران این شهر کردند. براساس حکم صادره از سوی دادگاه قضایی در قزوین، دو زن که از گردانندگان این مهمانی بودند هر کدام به دو سال

زندان و تحمل 30 ضربه شلاق محکوم شدند. و 8 تن دیگر از دستگیرشدگان نیز هر کدام به 30 ضربه شلاق محکوم شدند.

19 مرداد: روز دوشنبه 19 مرداد ماه، دستگاه قضایی رژیم فردی به نام «حسن - ز» از اهالی استان اصفهان در شهر دشتستان از شهرهای استان بوشهر را در ملامع اعدام کرد.

19 مرداد: براساس گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، ایرنا، 12 ماه زندان و 74 ضربه شلاق مجازات کسانی است که در ماشین های شخصی موسیقی باز می کنند. پیش از این متخلفین جریمه مالی می شدند و یا خودرو آن ها موقتاً ضبط می شد.

همچنین بنا به قوانین اسلامی، هر زن و دختری که در خیابان های بازداشت شوند به 10 روز تا 2 ماه زندان و یا از 50 تا 500 هزار تومان جریمه نقدی محکوم می گردند.

20 مرداد: سردار پاسدار «محمد قالیباف»، روز دوشنبه در پاسخ به سوال خبرگزاری جمهوری اسلامی، مبنی بر این که ناجا در زمینه حجاب زنان چه برنامه ای دارد، گفت: براساس قانون، نیروی انتظامی با افرادی که به صورت زشت و ناپسند و به شکل «مانکن» در جامعه حضور می یابند، برخورد می کند. به گفته قالیباف، افرادی که خود را ملزم به رعایت شئون اجتماعی نمی دانند، طی دو ماه گذشته توسط ماموران ناجا جمع آوری و در یک مرکز نگهداری می شدند.

21 مرداد: روز چهارشنبه 21 مرداد ماه، جوانی 22 ساله به نام «غلام رضا» در محوطه زندان اوین به دار آویخته شد. در همین روز یک پسر جوان 18 ساله دیگر به نام «محسن» از جانب شعبه 74 دادگاه قضایی تهران به اعدام محکوم شد.

22 مرداد: روز پنجشنبه 22 مرداد ماه در زندان اوین در شهر تهران، فردی به نام «محمد» به دار آویخته شد.

22 مرداد: در شهر مشهد 6 نفر به اسامی عباس، اکبر، اسد، محسن، مهدی و عشقعلی به اعدام محکوم شدند.

22 مرداد: در تهران، «شاهرودی» رییس قوه قضائیه رژیم، حکم اعدام فردی به نام «علی رضا» 35 ساله را تایید نمود. نامبرده به پنج بار اعدام در ملامع محکوم شده است.

22 مرداد: شب پنجشنبه 22 مرداد ماه، ماموران نیروی انتظامی رژیم، با حمله به یک مجلس مهمانی 24 مرد و 17 زن را دستگیر کردند. در جریان این حمله ماموران رژیم، یک دستگاه ماهواره و تعدادی از اموال شخصی شرکت کنندگان در این مراسم را نیز ضبط کردند. دستگیرشدگان بلافاصله به زندان مرکزی قزوین منتقل شدند.

24 مرداد: روز شنبه 24 مرداد ماه در شهر کرج، یک جوان 22 ساله به نام «هادی» به اعدام محکوم شد. همچنین نامبرده به تحمل 80 ضربه شلاق قبل از اعدام محکوم گردید.

24 مرداد: روز دوشنبه 24 مرداد ماه 6 نفر از اعضای صنفی معلمان استان مازندران یکی بعد از دیگری از سوی نیروهای اداره اطلاعات این استان دستگیر شده و روانه بازداشتگاه های اطلاعات شهرستان ساری شدند. مقام های امنیتی علت این بازداشت ها را سوابق فعالیت سیاسی و اقدام های غیرقانونی آن ها در برگزاری تجمع های اعتراض آمیز در سطح استان اعلام کرده اند.

29 مرداد: روز پنجشنبه 29 مرداد ماه، اعدام 3 نفر در ملامع در میدان هفت باغ کرمان اجرا شد. «غلامرضا - الف»، «محمد - د»، و «حمید - ع» با حکم دستگاه قضایی رژیم در شهر کرمان به اعدام محکوم شده بودند.

29 مرداد: روز پنجشنبه 29 مرداد، با حکم شعبه دادگستری «سلماس» و تایید دیوان عالی رژیم فردی به نام «م - م» در میدان طوطی شهر سلماس به دار آویخته شد.

31 مرداد: امروز سرهنگ رضایی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج پاسداران در زمینه برخورد با مظاهر بدحجابی و مسایل منکراتی در سطح این شهرستان، به خبرنگار ایسنا گفت: در این زمینه با 40 مورد روابط نامشروع برخورد و متهمین دستگیر شده اند و در همین مدت بیش از 40 هزار تذکر لسانی توسط ظابطین و ناصحین بسیجی به مظاهر بدحجابی داده شده است.»

31 مرداد: دو نفر از اعضای گروهی به نام «آرش» در خراسان به اعدام محکوم شدند.

21 مرداد: دستگاه قضایی در شهر تهران، فردی به اسم «محمد» معروف به «فرانکی» را به اعدام و فرد دیگری را نیز به قطع دست راست و پای چپ محکوم کرد.

آنچه که در بالا ذکر کردیم، فقط نمونه هایی از وحشیگری های جمهوری اسلامی، آن هم فقط در یک ماه است. اما همین نمونه ها به روشنی نشان می دهند که وحشیگری این رژیم پایانی ندارد. جمهوری اسلامی، در 25 سال گذشته صدها هزار و بلکه میلیون ها انسان را راهی زندان ها کرده است. در همین دوره انسان های بی شماری مانند زهرا کاظمی، در زیر شکنجه های وحشیانه جان سپرده اند و ده ها هزار نفر نیز اعدام شده اند. بنا براین جامعه آزادی خواه و انسان دوست ایران:

__ هرگز کشتار زندانیان سیاسی در سال های 58، 60، 61، 62 و تابستان 67 را فراموش نخواهد کرد.

__ هرگز کشتار کارگران خاتون آباد کرمان، یورش مامورین انتظامی و اطلاعاتی به تجمع اول ماه مه در سقز و دستگیری و دادگاهی 7 نفر از فعالین جنبش کارگری در بی دادگاه های تفتیش عقاید را فراموش نخواهد کرد. واقعه سقز، با وجود فشار سنگین به دستگیرشدگان و خانواده هایشان، جنبش کارگری ایران و خواست ها و مطالبات سیاسی و اجتماعی این جنبش و تقویت همبستگی شکوه مند طبقه کارگر بخش اعظم کشورهای جهان با جنبش کارگری ایران را به دنبال داشت و تا همین جا نیز مبارزه کارگران و کمونیست ها و دوست داران جنبش کارگری در داخل و خارج کشور، جمهوری اسلامی را بیش از پیش افشا و به عقب نشینی وادار ساخته است. قطعاً تداوم و گسترش این تلاش های بین المللی در رابطه با لغو بی قید و شرط دادگاه تفتیش عقاید این هفت فعال جنبش کارگری و همبستگی جنبش کارگری ایران و بخش های دیگر این جنبش در جهان، امری تعطیل ناپذیر و ضروری است.

__ هرگز سرکوب سیستماتیک زنان توسط جمهوری اسلامی را فراموش نخواهد کرد. رژیم جمهوری اسلامی، در هر دوره ای از حیات غیرانسانی خود برای مرعوب کردن جامعه، نخست تهاجم به دختران و زنان را آغاز می کند و سپس سرکوب و سانسور و اختناق را به کل جامعه گسترش می دهد.

__ هرگز نباید درد و رنج کودکان کار، جوانان بی پناه خیابانی فراموش گردد.

اما با وجود همه این وحشیگری های جمهوری اسلامی، و با وجود سانسور و اختناق، شکنجه و اعدام و فقر و فلاکت، هم چنان مبارزه طبقاتی کارگران، زنان، جوانان، دانش جویان و مردم تحت ستم در راه برقراری آزادی و برابری و رفاه در جریان است.

در حقیقت انعکاس خشونت و رعب و وحشت رژیم جمهوری اسلامی و دستگاه های سرکوبگرش در رسانه های عمومی، فقط بخشی از وقایع هولناکی است که این رژیم بر اکثریت جامعه ایران روا می دارد. فحشا، دزدی، قاچاق، اعتیاد، خودکشی و بحران های روحی و روانی زاییده فقر و فلاکت، خشونت، سانسور و اختناق است. رژیمی که برای حفظ حاکمیت غیرانسانی خود، از همه وسایل و ابزارهای سرکوب و کشتار و خشونت علیه شهروندان استفاده می کند؛ رژیمی که غارت و چپاول و دزدی می کند، در حالی که از پرداخت به موقع حقوق ناچیز کارگران و کارمندان سر باز می زند و همواره جامعه را با معضلات و بحران های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دست به گریبان می سازد. در چنین شرایطی راهی دیگری جز برکناری چنین رژیمی توسط توده های مردم وجود ندارد. بنابراین چشم انداز مبارزه برای دستیابی به مطالبات اقتصادی و اجتماعی نظیر آزادی همه زندانیان سیاسی، لغو اعدام و شکنجه، لغو هر گونه قوانین ضدزن و لغو آپارتاید جنسی، لغو سانسور و به رسمیت شناختن آزادی تشکل، اعتصاب و بیان و غیره باید در خدمت استراتژی سرنگونی جمهوری اسلامی و برپایی یک جامعه آزاد و برابر و مرفه و انسانی باشد.

نهایت امر هدف اصلی و چشم انداز مبارزه طبقاتی بر علیه جهل و جنایت، سانسور و اختناق، شکنجه و اعدام، استثمار و فقر و فلاکت جمهوری اسلامی، نه با حس انتقام جویی، بلکه برعکس باید در جهت پایان دادن به همه این شیوه ها و سیاست های غیرانسانی و وحشیانه و مهم تر از همه احترام به حرمت و موجودیت انسان در هر شرایطی باشد. باید در این راستا تبلیغ و ترویج گسترده و همه جانبه ای برای شکل گیری یک افکار عمومی آگاه و قدرت مند راه انداخته شود تا در فردای برکناری جمهوری اسلامی، هیچ «مقام» و «جریانی» نه تنها جرات نکند مخالفین سیاسی خود را زندان و شکنجه و اعدام نماید، بلکه به طور زیربنایی مقوله زندان و زندانی سیاسی برای همیشه از فرهنگ سیاسی و اجتماعی ایران حذف شود.